
 
 
 
 

G O B I E R N O DE LA C I U D A D DE B U E N O S A I R E S
2024 - Año del 30° Aniversario de la Autonomía de la Ciudad de Buenos Aires

 
Disposición

 
Número: 

Buenos Aires, 
 
Referencia: S/MODIFICACION PARCIAL DI-2024-438-GCABA-HGAPP

 

VISTO:  la DI-2024 -438-GCABA-HGAPP, y el Expediente de Concurso N° 
22353488/GCABA-DGAYDRH/2024 y;

CONSIDERANDO

Que por DI-2024-438-GCABA-HGAPP, se llamó a Concurso Abierto y Público para la Cobertura de un cargo de 
Médico de Planta Especialista Pediatría, con 30 hs semanales de labor,

Que por error involuntario en el Artículo 1° y Artículo 2° se consigno equivocadamente el Turno, lugar y la carga 
Horaria semanal;

Que de acuerdo a lo expuesto corresponde modificar parcialmente la DI 2024- 438-GCABA-HGAPP;

Que, se encuentra en uso de licencia ordinaria el Director del Establecimiento quedando a cargo de la Dirección el 
Subdirector Médico, mediante Disposición Nº DI-2024-152-GCABA-HGAPP;

Por ello, en ejercicio de las facultades conferidas

EL SUBDIRECTOR DEL

HOSPITAL GENERAL DE AGUDOS

“PARMENIO PIÑERO”

DISPONE

Artículo 1.- Modifíquese parcialmente el Artículo 1° y 2° de la Di-2024-438-GCABA-HGAPP, dejando establecido 
que el cargo a cubrir es de Médico de Planta Especialista Pediatría con orientación Infectología Infantil, con carga 
horaria semanal: 12 horas Hospital de Día, 12 horas Consultorios Externos y 6 hs de Capacitación;.

Artículo 2.- Regístrese, pase para su conocimiento a la Dirección General de Administración y Desarrollo de 
Recursos Humanos. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Jueves 8 de Agosto de 2024
	numero_documento: DI-2024-451-GCABA-HGAPP
		2024-08-08T11:36:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Roberto Victoriano Pereyra
	cargo_0: Subdirector Medico
	reparticion_0: HOSP.GRAL.DE AGUDOS P.PIÑERO
MINISTERIO DE SALUD
		2024-08-08T11:36:48-0300




